fabricante e mediante aprovação do setor técnico competente do órgão gerenciador.

4. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO
PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.1.1 O valor estimado global da contratação é de R$ 8.523.100,70 (oito milhões, quinhentos e vinte e três mil, cem
reais e setenta centavos), distribuído nos seguintes itens:

a ) Item 1 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 1)  – Valor estimado total - R$ 369.462,80 (trezentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos);
b) Item 2 (ITEM DE COTA RESERVADA 1)  – Valor estimado total - R$ 41.050,80 (quarenta e um mil, cinquenta reais e
oitenta centavos);
c) Item 3 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 2)  – Valor estimado total - R$ 94.839,31 (noventa e quatro mil, oitocentos e trinta e
nove reais e trinta e um centavos);
d) Item 4 (ITEM DE COTA RESERVADA 2)  – Valor estimado total - R$ 4.991,38 (quatro mil, novecentos e noventa e um
reais e trinta e oito centavos);
e) Item 5 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 3)  – Valor estimado total - R$ 136.282,14 (cento e trinta e seis mil, duzentos e
oitenta e dois reais e quatorze centavos);
f) Item 6 (ITEM DE COTA RESERVADA 3)  – Valor estimado total - R$ 7.165,62 (sete mil, cento e sessenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos);
g) Item 7 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 4)  – Valor estimado total - R$ 88.059,24 (oitenta e oito mil, cinquenta e nove reais e
vinte e quatro centavos);
h) Item 8 (ITEM DE COTA RESERVADA 4)  – Valor estimado total - R$ 4.626,14 (quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e
quatorze centavos);
i) Item 9 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 5)  – Valor estimado total - R$ 1.600.343,04 (um milhão, seiscentos mil, trezentos e
quarenta e três reais e quatro centavos);
j ) Item 10 (ITEM DE COTA RESERVADA 5)  – Valor estimado total - R$ 533.437,44 (quinhentos e trinta e três mil,
quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos);
k) Item 11 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 6)  – Valor estimado total - R$ 225.942,80 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos
e quarenta e dois reais e oitenta centavos);
l) Item 12 (ITEM DE COTA RESERVADA 6)  – Valor estimado total - R$ 11.890,00 (onze mil, oitocentos e noventa reais);
m) Item 13 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 7)  – Valor estimado total - R$ 3.340.490,40 (três milhões, trezentos e quarenta
mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos);
n) Item 14 (ITEM DE COTA RESERVADA 7)  – Valor estimado total - R$ 139.181,76 (cento e trinta e nove mil, cento e
oitenta e um reais e setenta e seis centavos);
o) Item 15 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 8)  – Valor estimado total - R$ 520.188,32 (quinhentos e vinte mil, cento e oitenta e
oito reais e trinta e dois centavos);
p) Item 16 (ITEM DE COTA RESERVADA 8)  – Valor estimado total - R$ 57.795,52 (cinquenta e sete mil, setecentos e
noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos);
q ) Item 17 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 9)  – Valor estimado total - R$ 97.719,45 (noventa e sete mil, setecentos e
dezenove reais e quarenta e cinco centavos);
r ) Item 18 (ITEM DE COTA RESERVADA 9)  – Valor estimado total - R$ 5.140,44 (cinco mil, cento e quarenta reais e
quarenta e quatro centavos);
s) Item 19 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 10)  – Valor estimado total - R$ 143.602,23 (cento e quarenta e três mil, seiscentos

e dois reais e vinte e três centavos);
t) Item 20 (ITEM DE COTA RESERVADA 10)  – Valor estimado total - R$ 7.557,86 (sete mil, quinhentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e seis centavos);
u ) Item 21 (ITEM DE COTA PRINCIPAL 11)  – Valor estimado total - R$ 224.399,70 (duzentos e vinte e quatro mil,